



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 011/2021

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25030001/21
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2021/SRP**

No dia 15 de junho de 2021, na Prefeitura Municipal de Salinópolis - Pará, localizada na Travessa Pr. Ananias Vicente Rodrigues nº 118, 1º andar - Centro, Setor de Licitação, na cidade de Salinópolis-Pará, o (a) Prefeitura Municipal de Salinópolis, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, registra nesta Ata de registro de Preço nº **011/2021**, a(s) quantidade(s) e o(s) preço(s) da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), classificada(s) em primeiro lugar, resultante do **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 016/2021/SRP**, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25030001/21, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL, ELETRICO E HIDRAULICO..

As especificações técnicas constantes no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25030001/21, assim como todas as obrigações do CONTRATANTE e do CONTRATADO e mais todas as condições descritas no Edital e seus anexos, no Termo de Referência e na Proposta de Preço de 1º lugar, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, gerando todas as regras a serem cumpridas.

Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº **016/2021/SRP**, processo Homologado pelo(a) Prefeito Municipal de Salinópolis Sr(a). CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO, em 14 de Junho de 2021, RESOLVEM registrar o preço ofertado pelo Fornecedor(es) Beneficiário(s) conforme quadro abaixo:

**Encarte da Ata de Registro de Preço
Descrição do Objeto Quantidade Preço Unitário Preço Total**

Empresa: SIMEC LTDA.; C.N.P.J. nº 04.905.365/0001-16, estabelecida à Av. Dr. Miguel Sta Brigida, s/n, Centro, Salinópolis PA,
(91) 3423-1654, representada neste ato pelo Sr(a). SIMAO LUIZ DAMASCENO BECHARA, C.P.F. nº 884.669.652-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	AÇO CA-50 D=10MM	QUILO	740.00	8,000	5.920,00
00003	AÇO CA-50, 12,5MM	QUILO	1,156.00	10,000	11.560,00
00004	AÇO CA-50, 16 MM	QUILO	947.00	9,000	8.523,00
00005	AÇO CA-50, 20MM	QUILO	1,480.00	8,500	12.580,00
00006	AÇO CA-50, 6,3MM	QUILO	294.00	10,000	2.940,00
00007	AÇO CA-50, 8,0 MM	QUILO	474.00	11,000	5.214,00
00008	AÇO CA-60, 4,2MM	QUILO	105.00	13,500	1.417,50
00009	AÇO CA-60, 5,0 MM	QUILO	148.00	13,000	1.924,00
00025	AREIA FINA	METRO CÚBICO	300.00	28,000	8.400,00
00027	AREIA MÉDIO	METRO CÚBICO	600.00	32,000	19.200,00
00026	AREIA GROSSA	METRO CÚBICO	300.00	32,000	9.600,00
00029	SEIXO MÉDIO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO	METRO CÚBICO	1,000.00	78,000	78.000,00
00028	SEIXO FINO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO	METRO CÚBICO	1,000.00	78,000	78.000,00
00030	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	SACO	10,000.00	30,000	300.000,00
00031	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV- 32 (SACO DE 50 KG)	SACO	2,000.00	30,000	60.000,00
00049	RIPÃO EM MADEIRA MISTA 5X2 CM	METRO	8,000.00	3,500	28.000,00
00061	TIJOLO CERÂMICO 6 FUIROS -9X14X19 cm	UNIDADE	10,000.00	0,470	4.700,00
00062	TIJOLO CERÂMICO 8 FUIROS 9X19X19 cm	UNIDADE	10,000.00	0,780	7.800,00
00063	TIJOLO CERÂMICO 8 FUIROS 9X19X29 cm	UNIDADE	5,000.00	0,680	3.400,00
00060	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 8MM 1,53 X 1,10M	UNIDADE	100.00	33,000	3.300,00
00059	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM 2,44 X 1,10M	UNIDADE	100.00	60,000	6.000,00
00058	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 4MM 2,44 X 0,50M	UNIDADE	100.00	10,500	1.050,00
00057	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 4MM 1,22 X 0,50M	UNIDADE	200.00	10,000	2.000,00
00056	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM 1,83 X 1,10M S/ AM	UNIDADE	100.00	30,000	3.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



IANTO						
00055	TELHA CHAPA ACO ONDULADA ZINCADA E = 0,5 MM	METRO QUADRA	150.00	18,000	2.700,00	
00054	TELHA CERAMICA TIPO PLAN, DE 1A. QUALIDADE, COM 46 A 50 CM	UNIDADE	10,000.00	0,550	5.500,00	
00053	TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA, DE 1A. QUALIDADE	UNIDADE	5,000.00	1,350	6.750,00	
00052	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL COMP = 46,0 A 50,0CM	UNIDADE	5,000.00	0,700	3.500,00	
00051	TELHA ALUMINIO ONDULADA E = 0,6MM	UNIDADE	200.00	30,000	6.000,00	
00050	Tábua em madeira branca 15 cm x 3 m	DÚZIA	200.00	23,000	4.600,00	
00048	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACAR ANDUBA, ANGELIM	METRO	5,000.00	3,000	15.000,00	
00047	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 33 (3 X 9)	QUILO	50.00	6,000	300,00	
00046	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	QUILO	50.00	7,000	350,00	
00045	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	QUILO	50.00	7,500	375,00	
00044	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	QUILO	50.00	7,000	350,00	
00043	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	QUILO	50.00	7,000	350,00	
00042	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 27 (2 1/2 X 12)	QUILO	50.00	7,000	350,00	
00041	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	QUILO	50.00	4,000	200,00	
00040	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	QUILO	30.00	6,000	180,00	
00039	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	QUILO	30.00	7,000	210,00	
00038	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO	METRO QUADRA	200.00	64,000	12.800,00	
00037	Peça de madeira de Lei 15x15 cm	METRO	200.00	9,500	1.900,00	
00036	Peça de madeira de Lei 10x10 cm	METRO	500.00	5,500	2.750,00	
00035	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESURA	METRO	5,000.00	1,200	6.000,00	
00034	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 10 X 4,5 MM (ALTURA X ESPESU	METRO	5,000.00	1,500	7.500,00	
00032	CUMEEIRA ARTICULADA FIBROCIMENTO P/ TELHA ONDULADA 6MM	UNIDADE	500.00	3,500	1.750,00	
00033	CUMEEIRA P/ TELHA CERAMICA	UNIDADE	1,000.00	1,100	1.100,00	
00064	ARGAMASSA COLANTE AC I	QUILO	3,000.00	5,000	15.000,00	
00065	ARGAMASSA COLANTE AC II	QUILO	3,000.00	4,000	12.000,00	
00066	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	QUILO	3,000.00	6,000	18.000,00	
00071	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4,	METRO QUADRA	100.00	11,000	1.100,00	
00070	REJUNTE EPOXI BRANCO	QUILO	100.00	37,000	3.700,00	
00069	REJUNTE BRANCO, CIMENTICIO	QUILO	500.00	3,000	1.500,00	
00068	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGU AL A 4,	METRO QUADRA	60.00	20,000	1.200,00	
00067	PEDRA PORTUGUESA OU PETIT PAVE, BRANCA OU PRETA	METRO QUADRA	500.00	12,500	6.250,00	
00072	BACIA SANITARIA (VASO)COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA BRANCA	UNIDADE	10.00	160,000	1.600,00	
00073	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANC A	UNIDADE	10.00	60,000	600,00	
00074	PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430)	UNIDADE	15.00	118,000	1.770,00	
	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE 0,55 X 1,20M					
00075	PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430).	UNIDADE	10.00	270,000	2.700,00	
	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 2 CUBAS, COM VALVULAS, ESCORREDOR DUPLO, DE 0,55 X 2,00M					
00086	TORNEIRA PLASTICA DE MESA PARA LAVATORIO 1/2 "	UNIDADE	50.00	26,000	1.300,00	
00085	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEI C OM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 "	UNIDADE	50.00	30,000	1.500,00	
00084	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 a	UNIDADE	50.00	10,000	500,00	
00083	Lixeira Gari 240 L c/ roda em polietileno	UNIDADE	50.00	230,000	11.500,00	
00082	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM	UNIDADE	50.00	65,000	3.250,00	
00081	LAVATORIO DE CANTO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	UNIDADE	20.00	50,000	1.000,00	
00079	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5' - AGUA FRIA - PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2'	UNIDADE	50.00	4,000	200,00	
00076	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *40 X 34 X 12* CM	UNIDADE	10.00	50,000	500,00	
00077	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *46 X 30 X 12* CM	UNIDADE	10.00	115,000	1.150,00	
00078	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA DE 3 1/2 ", DE *56 X 33 X 12* CM	UNIDADE	10.00	70,000	700,00	
00080	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	UNIDADE	50.00	30,000	1.500,00	
00120	ENGATE OU RABICHO FLEXIVEL PLASTICO(PVC OU ABS)BRA NCO1/2"X30CM	UNIDADE	50.00	2,800	140,00	
00121	ENGATE OU RABICHO FLEXIVEL PLASTICO(PVC OU ABS)BRA NCO1/2"40CM	UNIDADE	50.00	2,900	145,00	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



00118	ENGATE OU RABICHO FLEXIVEL EM METAL CROMADO 1/2 X 30CM	UNIDADE	30.00	8,000	240,00
00119	ENGATE OU RABICHO FLEXIVEL EM METAL CROMADO 1/2 X 40CM	UNIDADE	30.00	6,000	180,00
00087	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 1,5MM2	MILIMETRO	5,000.00	1,000	5.000,00
00088	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 10MM2	MILIMETRO	1,000.00	3,500	3.500,00
00089	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 120MM2	MILIMETRO	1,000.00	40,000	40.000,00
00090	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 150MM2	MILIMETRO	500.00	75,000	37.500,00
00001	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 16MM2	MILIMETRO	1,000.00	6,000	6.000,00
00091	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 2,5MM2	MILIMETRO	5,000.00	1,500	7.500,00
00092	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 25MM2	MILIMETRO	1,000.00	6,000	6.000,00
00093	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 4MM2	MILIMETRO	1,500.00	2,300	3.450,00
00094	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 6MM2	MILIMETRO	1,500.00	3,000	4.500,00
00095	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 3X10M M2	MILIMETRO	500.00	8,000	4.000,00
00096	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 3X16M M2	MILIMETRO	500.00	20,000	10.000,00
00097	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 3X25M M2	MILIMETRO	500.00	26,000	13.000,00
00131	QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO,P/ 24 DISJUNTORES	UNIDADE	10.00	117,000	1.170,00
00130	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A	UNIDADE	10.00	115,000	1.150,00
00129	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W, BASE G13	UNIDADE	100.00	7,000	700,00
00128	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UNIDADE	100.00	8,000	800,00
00127	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65 W, BASE E27 (127/220 V)	UNIDADE	100.00	30,000	3.000,00
00126	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	UNIDADE	100.00	20,000	2.000,00
00125	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UNIDADE	100.00	7,000	700,00
00124	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMAD A PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUN	UNIDADE	20.00	15,000	300,00
00123	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	UNIDADE	50.00	2,900	145,00
00122	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V (APENAS MODULO)	UNIDADE	50.00	2,700	135,00
00117	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	METRO	1,000.00	1,800	1.800,00
00116	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	METRO	500.00	1,100	550,00
00115	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	METRO	200.00	1,200	240,00
00114	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 16 MM	METRO	500.00	0,650	325,00
00113	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2 1/2 ", SEM LUVA	METRO	300.00	9,000	2.700,00
00112	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2 ", SEM LUVA	METRO	200.00	5,000	1.000,00
00111	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 ", SEM LUVA	METRO	2,000.00	3,000	6.000,00
00110	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/4 ", SEM LUVA	METRO	1,000.00	4,000	4.000,00
00109	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2 ", SEM LUVA	METRO	300.00	7,000	2.100,00
00108	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA	METRO	500.00	2,000	1.000,00
00098	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATE 50A	UNIDADE	50.00	5,000	250,00
00099	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A	UNIDADE	50.00	7,000	350,00
00100	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 63 A	UNIDADE	50.00	15,000	750,00
00101	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	UNIDADE	50.00	15,000	750,00
00102	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UNIDADE	40.00	3,000	120,00
00103	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 63 A	UNIDADE	40.00	4,000	160,00
00104	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A	UNIDADE	30.00	25,000	750,00
00105	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UNIDADE	30.00	30,000	900,00
00106	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSÃO M AXIMA 415 V	UNIDADE	20.00	15,000	300,00
00107	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 60 ATE 100A, TENSÃO M AXIMA 415 V	UNIDADE	10.00	60,000	600,00
00134	CAIXA SIFONADA DE PVC,150X150X50MM C/GRELHA QUADRA DA BRANCA	UNIDADE	50.00	10,500	525,00
00135	CAIXA SIFONADA PVC 100X100X40MM C/GRELHA REDONDA B RANCA	UNIDADE	50.00	2,000	100,00
00136	CAIXA SIFONADA PVC 100X100X50MM C/GRELHA REDONDA B RANCA	UNIDADE	50.00	5,500	275,00
00137	CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM C/ GRELHA REDONDA BRANCA	UNIDADE	50.00	12,000	600,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



00267	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 110MM	UNIDADE	10.00	350,000	3.500,00
00268	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 20MM	UNIDADE	100.00	4,000	400,00
00269	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM	UNIDADE	100.00	4,000	400,00
00270	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 32MM	UNIDADE	100.00	5,000	500,00
00271	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 40MM	UNIDADE	100.00	13,000	1.300,00
00272	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 50MM	UNIDADE	100.00	12,000	1.200,00
00273	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 60MM	UNIDADE	50.00	40,000	2.000,00
00274	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 75MM	UNIDADE	10.00	90,000	900,00
00139	CALHA CHAPA GALVANIZADA NUM 24 L=50CM	METRO	50.00	12,500	625,00
00140	CALHA PVC AQUAPLUV DN= 125MM C/3,00 M DE COMPRIMEN TO	UNIDADE	50.00	99,000	4.950,00
00142	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 1 1/4	UNIDADE	30.00	4,500	135,00
00144	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 1/2	UNIDADE	30.00	1,100	33,00
00143	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 1	UNIDADE	30.00	3,000	90,00
00148	CAP PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM	UNIDADE	50.00	0,900	45,00
00149	CAP PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 32MM	UNIDADE	50.00	1,000	50,00
00152	CAP PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 60MM	UNIDADE	50.00	5,000	250,00
00153	CAP PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 75MM	UNIDADE	50.00	11,000	550,00
00151	CAP PVC SOLD P/ AGUA FRIA PREDIAL 50 MM.	UNIDADE	50.00	3,000	150,00
00275	UNIÃO PVC SOLD P/ÁGUA FRIA PREDIAL 85MM	UNIDADE	10.00	140,000	1.400,00
00258	TUBO PVC SOLD DN 100MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	500.00	20,000	10.000,00
00259	TUBO PVC SOLD DN 20MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	3,000.00	1,900	5.700,00
00260	TUBO PVC SOLD DN 25MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	2,000.00	2,600	5.200,00
00261	TUBO PVC SOLD DN 32MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	2,000.00	5,000	10.000,00
00262	TUBO PVC SOLD DN 40MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	3,000.00	8,000	24.000,00
00263	TUBO PVC SOLD DN 50MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	2,000.00	10,000	20.000,00
00264	TUBO PVC SOLD DN 60MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	1,000.00	15,000	15.000,00
00265	TUBO PVC SOLD DN 75MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	1,000.00	20,000	20.000,00
00266	TUBO PVC SOLD DN 85MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	600.00	27,000	16.200,00
00253	TUBO PVC PBV SERIE R DN 100MM PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL NBR 5688	METRO	500.00	8,000	4.000,00
00254	TUBO PVC PBV SERIE R DN 150MM PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL NBR 5688	METRO	500.00	25,000	12.500,00
00255	TUBO PVC PBV SERIE R DN 40MM PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL NBR 5688	METRO	1,000.00	8,000	8.000,00
00256	TUBO PVC PBV SERIE R DN 50MM PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL NBR 5688	METRO	1,000.00	7,500	7.500,00
00250	TUBO PVC PBA JEI CLASSE 12 DN 100 MM PARA REDE DE AGUA NBR 5647	METRO	600.00	80,000	48.000,00
00251	TUBO PVC PBA JEI CLASSE 12 DN 50 MM PARA REDE DE AGUA NBR 5647	METRO	5,000.00	7,500	37.500,00
00252	TUBO PVC PBA JEI CLASSE 12 DN 75 MM PARA REDE DE AGUA NBR 5647	METRO	1,000.00	25,000	25.000,00
00248	TUBO PVC DE REVEST. GEOMECANICO NERVURADO REFORCADO DN 150MM C/2 M	UNIDADE	600.00	50,000	30.000,00
00249	TUBO PVC DE REVEST. GEOMECANICO NERVURADO REFORCADO DN 200MM C/2 M	UNIDADE	600.00	111,000	66.600,00
00247	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	UNIDADE	100.00	6,000	600,00
00132	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO P/ 500L COM TAMPA	UNIDADE	20.00	195,000	3.900,00
00133	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 1000L COM TAMPA	UNIDADE	20.00	295,000	5.900,00
00246	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/4 "	UNIDADE	20.00	43,000	860,00
00245	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/2 "	UNIDADE	20.00	70,000	1.400,00
00138	CALHA CHAPA GALVANIZADA NUM 24 L=40CM	MILIMETRO	50.00	12,000	600,00
00141	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 1 1/2	UNIDADE	30.00	4,000	120,00
00145	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 2	UNIDADE	30.00	7,000	210,00
00146	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 2 1/2	UNIDADE	30.00	29,000	870,00
00147	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 3/4	UNIDADE	30.00	1,000	30,00
00150	CAP PVC SOLD P/ AGUA FRIA PREDIAL 40 MM	UNIDADE	50.00	2,000	100,00
00154	CAP PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 85MM	UNIDADE	50.00	25,000	1.250,00
00244	LUVA PVC SOLDAVEL, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50.00	15,000	750,00
00243	LUVA PVC SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50.00	11,000	550,00
00242	LUVA PVC SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50.00	8,000	400,00
00241	LUVA PVC SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50.00	2,900	145,00
00240	LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50.00	2,400	120,00
00239	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50.00	1,700	85,00
00238	LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50.00	0,940	47,00
00237	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50.00	0,600	30,00
00236	LUVA PVC SOLDAVEL, 110 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50.00	40,000	2.000,00
00235	JUNCAO PVC ROSCAVEL, 45 GRAUS, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50.00	5,500	275,00
00234	JUNCAO PVC ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50.00	6,000	300,00
00233	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50.00	35,000	1.750,00
00232	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50.00	15,000	750,00
00231	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50.00	4,500	225,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



	RIA PREDIAL			
00230	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA F	UNIDADE	50.00	2,800
	RIA PREDIAL			140,00
00229	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA F	UNIDADE	50.00	1,900
	RIA PREDIAL			95,00
00228	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA F	UNIDADE	50.00	1,200
	RIA PREDIAL			60,00
00227	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA F	UNIDADE	50.00	1,170
	RIA PREDIAL			58,50
00226	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA	UNIDADE	50.00	3,600
	ESGOTO PREDIAL			180,00
00225	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA	UNIDADE	50.00	1,300
	ESGOTO PREDIAL			65,00
00224	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA	UNIDADE	50.00	1,300
	ESGOTO PREDIAL			65,00
00223	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PAR	UNIDADE	50.00	28,000
	A ESGOTO PREDIAL			1.400,00
00222	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PAR	UNIDADE	50.00	3,500
	A ESGOTO PREDIAL			175,00
00155	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 110 MM X	UNIDADE	50.00	17,500
	1/2" P/ LIGACAO PREDIAL			875,00
00221	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA	UNIDADE	50.00	7,700
	ESGOTO PREDIAL			385,00
00220	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA	UNIDADE	50.00	4,800
	ESGOTO PREDIAL			240,00
00219	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA	UNIDADE	50.00	4,900
	ESGOTO PREDIAL			245,00
00218	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 150 MM, PAR	UNIDADE	50.00	30,000
	A ESGOTO PREDIAL			1.500,00
00156	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 110 MM X	UNIDADE	50.00	14,300
	3/4" P/ LIGACAO PREDIAL			715,00
00217	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PAR	UNIDADE	50.00	11,200
	A ESGOTO PREDIAL			560,00
00216	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA	UNIDADE	50.00	2,900
	ESGOTO PREDIAL			145,00
00215	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA	UNIDADE	50.00	5,570
	ESGOTO PREDIAL			278,50
00214	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA F	UNIDADE	50.00	14,000
	RIA PREDIAL			700,00
00213	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA F	UNIDADE	50.00	5,730
	RIA PREDIAL			286,50
00212	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA F	UNIDADE	50.00	4,500
	RIA PREDIAL			225,00
00157	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 32 MM X	UNIDADE	50.00	6,000
	1/2" P/ LIGACAO PREDIAL			300,00
00211	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA F	UNIDADE	50.00	3,120
	RIA PREDIAL			156,00
00210	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA F	UNIDADE	50.00	1,860
	RIA PREDIAL			93,00
00209	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA F	UNIDADE	50.00	1,300
	RIA PREDIAL			65,00
00208	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4", PARA AGUA FR	UNIDADE	50.00	3,110
	IA PREDIAL			155,50
00207	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1/2", PARA AGUA FR	UNIDADE	50.00	3,160
	IA PREDIAL			158,00
00206	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1", PARA AGUA FRIA	UNIDADE	50.00	4,600
	PREDIAL			230,00
00205	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 3/4", PARA AGUA FR	UNIDADE	50.00	4,200
	IA PREDIAL			210,00
00204	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1/2", PARA AGUA FR	UNIDADE	50.00	3,100
	IA PREDIAL			155,00
00203	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1", PARA AGUA FRIA	UNIDADE	50.00	5,700
	PREDIAL			285,00
00158	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 32 MM X	UNIDADE	50.00	7,000
	3/4" P/ LIGACAO PREDIAL			350,00
00159	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 40 MM X	UNIDADE	50.00	6,000
	1/2" P/ LIGACAO PREDIAL			300,00
00160	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 40 MM X	UNIDADE	50.00	7,000
	3/4" P/ LIGACAO PREDIAL			350,00
00161	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 50 MM X	UNIDADE	50.00	6,500
	1/2" P/ LIGACAO PREDIAL			325,00
00162	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 50 MM X	UNIDADE	50.00	6,500
	3/4" P/ LIGACAO PREDIAL			325,00
00163	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 60 MM X	UNIDADE	50.00	9,500
	1/2" P/ LIGACAO PREDIAL			475,00
00164	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 60 MM X	UNIDADE	50.00	7,000
	3/4" P/ LIGACAO PREDIAL			350,00
00165	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 75 MM X	UNIDADE	50.00	16,000
	1/2" P/ LIGACAO PREDIAL			800,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



00166	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 75 MM X 3/4" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	50,00	12,000	600,00
00167	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 85 MM X 1/2" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	50,00	16,000	800,00
00168	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 85 MM X 3/4" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	50,00	18,000	900,00
00169	CRUZETA PVC PBA EB 183 JE BBBB DN 50/DE 60MM	UNIDADE	50,00	25,000	1.250,00
00170	CRUZETA PVC PBA JE BBBB DN 100/DE 110MM	UNIDADE	50,00	65,000	3.250,00
00171	CRUZETA PVC PBA JE BBBB DN 75/DE 85MM	UNIDADE	50,00	60,000	3.000,00
00172	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50,00	18,000	900,00
00173	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50,00	17,000	850,00
00174	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1", AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50,00	10,000	500,00
00175	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	50,00	4,650	232,50
00176	CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	50,00	8,960	448,00
00177	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	50,00	16,000	800,00
00178	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	50,00	4,000	200,00
00179	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	50,00	13,000	650,00
00180	CURVA PVC LEVE, 90 GRAUS, COM PONTA E BOLSA LISA, DN 150 MM	UNIDADE	50,00	39,500	1.975,00
00181	CURVA PVC LONGA 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	50,00	20,000	1.000,00
00182	CURVA PVC LONGA 45G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	50,00	8,200	410,00
00183	CURVA PVC LONGA 45G, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	50,00	10,200	510,00
00184	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	50,00	19,800	990,00
00185	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	50,00	4,100	205,00
00186	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	50,00	9,000	450,00
00202	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 2 1/2"	UNIDADE	20,00	103,000	2.060,00
00201	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 1/2"	UNIDADE	20,00	8,000	160,00
00200	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1"	UNIDADE	20,00	19,000	380,00
00199	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 1/4"	UNIDADE	20,00	17,000	340,00
00187	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	50,00	18,300	915,00
00198	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 1/2"	UNIDADE	20,00	20,000	400,00
00197	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS 3"	UNIDADE	20,00	200,000	4.000,00
00196	FLANGE PVC, ROSCAVEL SEXTAVADO SEM FUROS 3/4"	UNIDADE	20,00	12,500	250,00
00188	CURVA PVC PBA, JE, PB, 22 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA	UNIDADE	50,00	160,000	8.000,00
00189	CURVA PVC PBA, JE, PB, 22 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA	UNIDADE	50,00	40,000	2.000,00
00190	CURVA PVC PBA, JE, PB, 22 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA	UNIDADE	50,00	99,000	4.950,00
00191	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA	UNIDADE	50,00	170,000	8.500,00
00192	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA	UNIDADE	50,00	29,100	1.455,00
00193	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA	UNIDADE	50,00	115,000	5.750,00
00194	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA	UNIDADE	50,00	39,500	1.975,00
00195	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA	UNIDADE	50,00	110,000	5.500,00
00257	TUBO PVC, PBV, SERIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU A GUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 568)	METRO	1,000.00	8,700	8.700,00
00283	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO	UNIDADE	20,00	170,000	3.400,00
	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO				
00282	FECHADURA EMBUTIR P/ PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA - LINHA POPULAR	UNIDADE	50,00	32,000	1.600,00
00281	FECHADURA EMBUTIR P/ PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA - ACAB SUPERIOR (LINHA LUXO)	CONJUNTO	50,00	27,000	1.350,00
00280	FECHADURA EMBUTIR P/ PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA - ACAB PADRAO MEDIO	CONJUNTO	50,00	37,000	1.850,00
00279	FECHADURA EMBUTIR EXTERNA (C/ CILINDRO) COMPLETA - ACAB SUPERIOR (LINHA LUXO)	CONJUNTO	50,00	35,000	1.750,00
00278	FECHADURA EMBUTIR EXTERNA (C/ CILINDRO) COMPLETA - ACAB PADRAO MEDIO	CONJUNTO	50,00	30,000	1.500,00
00276	DOBRADICA FERRO CROMADO 3 X 2 1/2" COM ANEIS	UNIDADE	60,00	7,000	420,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



00277	DOBRADICA FERRO CROMADO 3 X 2 1/2" SEM ANEIS	UNIDADE	60.00	6,000	360,00
00302	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29CM, FBK 4,5 M PA	UNIDADE	5,000.00	2,000	10.000,00
00303	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X34CM, FBK 4,5 M PA	UNIDADE	5,000.00	2,900	14.500,00
00304	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39CM, FBK 4,5 M PA	UNIDADE	5,000.00	3,900	19.500,00
00305	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 9X19X39CM, FBK 4,5 MP A	UNIDADE	2,500.00	3,400	8.500,00
00316	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 1000MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	3,000.00	250,000	750.000,00
00317	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 1200MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	500.00	345,000	172.500,00
00318	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 1500MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	500.00	480,000	240.000,00
00319	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 2000MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	50.00	565,000	28.250,00
00320	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 300MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	1,000.00	99,000	99.000,00
00321	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 400MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	1,000.00	120,000	120.000,00
00322	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 500MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	1,000.00	145,000	145.000,00
00323	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	4,000.00	160,000	640.000,00
00324	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 700MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	3,000.00	170,000	510.000,00
00325	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 800MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	2,500.00	240,000	600.000,00
00326	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 900MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	1,000.00	235,000	235.000,00
00315	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 4,5 MPA	UNIDADE	1,000.00	2,950	2.950,00
00314	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 14 MPA	UNIDADE	1,000.00	2,900	2.900,00
00313	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 14 CM, FBK 4,5 MPA	UNIDADE	1,000.00	1,950	1.950,00
00312	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 14 CM, FBK 14 MPA	UNIDADE	1,000.00	1,900	1.900,00
00311	MEIA CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 4,5 MPA	UNIDADE	1,000.00	1,100	1.100,00
00310	MEIA CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 14 MPA	UNIDADE	1,000.00	1,900	1.900,00
00309	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FURO S *29 X 29 X 6* CM	UNIDADE	100.00	15,000	1.500,00
00308	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 1 FURO *20 X 20 X 6,5* CM	UNIDADE	100.00	5,800	580,00
00307	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 1 FURO *20 X 10 X 7* CM	UNIDADE	100.00	6,800	680,00
00306	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 1 FURO *10 X 10 X 10* CM	UNIDADE	100.00	8,000	800,00
00329	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	METRO QUADRA	27,300.00	7,350	200.655,00
00327	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRE	METRO QUADRA	300.00	14,000	4.200,00
00328	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM,	METRO QUADRA	500.00	9,500	4.750,00
				VALOR TOTAL R\$	5.334.985,00

Empresa: J.C.P PRADO COMÉRCIO EIRELI-ME; C.N.P.J. n° 21.254.778/0001-05, estabelecida à RUA HERNANI LAMEIRA N°1104, SANTA LÍDIA, Castanhal PA, (91) 3721-1113, representada neste ato pelo Sr(a). JORGE CARLOS PINHEIRO PRADO, C.P.F. n° 440.355.432-68, R.G. n° 1600227 PC/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00284	CAL HIDRATADA P/PINTURA PCT DE 5KL	PACOTE	25,000.00	2,900	72.500,00
00301	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, AQUAPLAST TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, EMULSIONADA EM ÁGUA, TIPO AQUAPLAST	LITRO	720.00	12,340	8.884,80
00300	TINTA LATEX PVA	LITRO	1,080.00	10,050	10.854,00
00299	TINTA LATEX ACRÍLICA	LITRO	1,800.00	9,290	16.722,00
00298	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	LITRO	180.00	16,310	2.935,80
00297	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM DE EFEITO PROTETOR DE SUPERFÍCIE METÁLICA	LITRO	360.00	16,050	5.778,00
00296	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	LITRO	180.00	20,110	3.619,80
00295	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO	LITRO	180.00	15,520	2.793,60



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



00294	TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM	LITRO	540.00	19,900	10.746,00
00293	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	LITRO	540.00	22,790	12.306,60
00292	TINTA ACRILICA P/CERAMICA	LITRO	360.00	29,000	10.440,00
00291	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	LATÃO	100.00	49,000	4.900,00
00290	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	ROLO	50.00	9,630	481,50
00289	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	ROLO	50.00	7,500	375,00
00288	PRIMER EPOXI	GALÃO	50.00	64,500	3.225,00
00287	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	LATÃO	100.00	26,990	2.699,00
00286	MASSA ACRILICA PARA PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	GALÃO	100.00	44,500	4.450,00
00285	MASSA ACRILICA	LATÃO	100.00	32,170	3.217,00
VALOR TOTAL R\$				176.928,10	

Empresa: D. DUARTE DE MOURA EIRELI; C.N.P.J. n° 34.036.580/0001-99, estabelecida à AV JOAO PAULO II, S/N, MOURA CONSTRUTORA, CENTRO, Capanema PA, (91) 93462-2141, representada neste ato pelo Sr(a). DANILO DUARTE DE MOURA, C.P.F. n° 965.222.162-72, R.G. n° 5795096 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	ENXADÃO ESTREITO C/CABO	UNIDADE	100.00	30,000	3.000,00
	CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MANDEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO.				
00018	ESCOVA DE AÇO (USO MANUAL) .	UNIDADE	100.00	4,980	498,00
00019	FOICE SEM CABO	UNIDADE	100.00	17,990	1.799,00
00010	ANCINHO 14 DENTES C/CABO	UNIDADE	100.00	17,000	1.700,00
	CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MANDEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO.				
00011	ANCINHO RASTELO DE ARAME FIXO 21 VARETAS	UNIDADE	100.00	29,000	2.900,00
00024	Terçado estilo facão 20", cabo de madeira	UNIDADE	150.00	35,070	5.260,50
	CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MANDEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO.				
00023	Pá Quadrada c/ cabo de madeira	UNIDADE	100.00	25,990	2.599,00
	CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MANDEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO.				
00022	Pá de bico c/ cabo	UNIDADE	100.00	25,990	2.599,00
	CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MANDEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO.				
00021	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	METRO	200.00	3,120	624,00
00020	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2" X 2 MM	METRO	200.00	4,100	820,00
00012	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PVC 110L CABO DE MADEIRA	UNIDADE	100.00	216,000	21.600,00
	CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MANDEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO.				
00013	CARRINHO DE MÃO DE AÇO CAPACIDADE 50 A 60L, PNEU C OM CAMARA	UNIDADE	100.00	159,000	15.900,00
00014	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO , DIAMETRO DE 110 MM, FURO 20	UNIDADE	100.00	10,000	1.000,00
00015	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, SEGMENTADO, DE 7" (180 MM) E 3 MM DE ESP., PARA ESMER	UNIDADE	100.00	17,000	1.700,00
00016	Enxada estreita duas caras c/ cabo	UNIDADE	100.00	30,000	3.000,00
	CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MANDEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO.				
VALOR TOTAL R\$				64.999,50	

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R\$ 5.576.912,60 (cinco milhões, quinhentos e setenta E seis mil, novecentos e doze reais e sessenta centavos).



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



Este Registro de Preço tem vigência de 01 (um) ano contado da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município (Quadro de Avisos e Portal Transparência), tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

OBSERVAÇÕES:

- 1º Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurado aos beneficiários do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.
- 2º A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o(s) fornecedor(es) assume(m), o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

SALINÓPOLIS-PA, em 15 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
ORGÃO GERENCIADOR DA ATA CNPJ 05.149.166/0001-98
CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO

SIMEC LTDA.
C.N.P.J. nº 04.905.365/0001-16
CONTRATADO

J.C.P PRADO COMÉRCIO EIRELI-ME
C.N.P.J. nº 21.254.778/0001-05
CONTRATADO

D. DUARTE DE MOURA EIRELI
C.N.P.J. nº 34.036.580/0001-99
CONTRATADO

Testemunha:

1. _____

2. _____



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis

